
Mateřská škola Kolín II., 
Bezručova 801, Kolín II, PSČ 280 02  

telefon 321 725 627, e-mail: reditel@ms-bezrucova.cz  
www: ms-bezrucova.cz 

DS G97fej8 
 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 
 

Vzdělání je založeno na zásadách rovného přístupu každého státního občana České republiky nebo jiného členského 
státu Evropské unie ke vzdělávání. K předškolnímu vzdělávání a ke školským službám jsou přijímány v souladu s § 20 
odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) děti cizinců z ostatních zemí, pokud mají právo pobytu na území 
České republiky na dobu delší než 90 dnů, popřípadě pokud jsou osobami oprávněnými pobývat na území České 
republiky za účelem výzkumu, azylanty, osobami požívajícími doplňkové ochrany, žadateli o udělení mezinárodní 
ochrany nebo osobami požívajícími dočasné ochrany, pokud prokáží nejpozději při zahájení vzdělávání nebo 
poskytování školských služeb oprávněnost svého pobytu na území České republiky. Oprávněnost pobytu na území 
České republiky se prokazuje dokladem podle zvláštního právního předpisu.  

Předškolní vzdělávání se organizuje dle ustanovení § 34 školského zákona pro děti ve věku od 2 do  zpravidla 6 let. 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  Dle ustanovení § 34 odst. 1 školského zákona mají 
přednost pro přijetí děti, které plní povinné předškolní vzdělávání. Jedná se o děti, které od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku do zahájení povinné školní docházky. Podle ustanovení § 34a odst. 
2 školského zákona je preferováno, aby dítě povinné předškolní vzdělávání plnilo ve spádové mateřské škole. Z tohoto 
důvodu budou mít děti splňující toto kritérium při přijetí přednost. V souladu s ustanovením. § 34 odst. 3 školského 
zákona jsou do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí přednostně přijímány děti, které před začátkem školního 
roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v 
příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. Školský obvod je daný závaznou vyhláškou města Kolín č. 
2/2023 účinnou od 06. 07. 2023. Pokud kapacita příslušné mateřské školy dovolí, mohou být přijaty děti k předškolnímu 
vzdělávání i v průběhu školního roku. 

Na základě výše uvedeného jsou děti přijímány do mateřské školy postupně, dle níže uvedených kritérií a jejich 
uvedeném pořadí.  
Kritéria: 

1. Děti s trvalým pobytem, s doloženým potvrzením o trvalém pobytu z evidence obyvatel (v případě cizinců 
s místem pobytu, nebo pokud jde o děti umístěné v tomto obvodu v dětském domově) ve spádovém školském 
obvodu dané mateřské školy, které dosáhly do konce srpna kalendářního roku 2024 pěti let věku.  

2. Děti s trvalým pobytem, s doloženým potvrzením o trvalém pobytu z evidence obyvatel (v případě cizinců 
s místem pobytu, nebo pokud jde o děti umístěné v tomto obvodu v dětském domově) ve spádovém školském 
obvodu dané mateřské školy, které dosáhly do konce srpna kalendářního roku 2024 tří let věku, postupně od 
nejstaršího po nejmladší. 

3. Děti s trvalým pobytem, s doloženým potvrzením o trvalém pobytu z evidence obyvatel (v případě cizinců 
s místem pobytu, nebo pokud jde o děti umístěné v tomto obvodu v dětském domově) v nespádovém školském 
obvodu v Kolíně, které dosáhly do konce srpna kalendářního roku 2024 tří let věku, postupně od nejstaršího po 
nejmladší. 

 
 
 
 

 Bc. Alena Volfová 
           Ředitelka mateřské školy 


		2024-03-08T08:22:07+0100
	Alena Volfová




